

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92013/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 92013/2025**

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, gêneros alimentícios, itens de copa e cozinha e materiais permanentes, destinados ao funcionamento das unidades de saúde sob gestão do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Empresas vencedoras:

A B LIMA DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, CNPJ 57.407.742/0001-53, por ter apresentado o menor preço nos **GRUPOS 05 e 31** do presente Pregão Eletrônico, chegando ao valor global de **R\$ 25.388,62 (vinte e cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais e sessenta e dois centavos)**, conforme quadro abaixo:

GRUPO 05												
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNEC.	MARCA	POLI I	POLI II	CER IV	CEO	STPE	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
57	13970010	DESINFETANTE, HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, CONCENTRADA PARA USO SOB DILUIÇÃO OU DISSOLUÇÃO, AÇÃO ANTIMICROBIANA, PARA DESINFETANTES QUE CONTENHAM EM SUA COMPOSIÇÃO O QUATERNÁRIO DE AMONÍAC 4º E 5º GERAÇÕES E A BIGUANIDA, UNIDADE 1.0 LITRO.	UNIDADE 1.0 LITRO.	RENKO	38	150	100	25	0	313	R\$ 37,11	R\$ 11.615,43
58	653150	DESINFETANTE, LÍQUIDO CONCENTRADO, DILUIÇÃO DE ATÉ 1 X 50, USO GERAL, BACTERICIDA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE BENZALCONÍO 12,50%, PH: 6,00 A 8,00, VISCOSIDADE: 19,00 A 21,00, CP, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, ODORE AGRADÁVEL, BOMBONA 5.0 LITROS.	BOMBONA 5.0 LITROS.	SANOL	0	0	0	25	0	25	R\$ 20,49	R\$ 512,25



CEARÁ

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato



59	172448	DESINFETANTE, LIQUIDO, PARA DESINFECCAO E ODORIZACAO DE VASOS SANITARIOS, PAREDES E PISOS, A BASE DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO, TENSOATIVOS NAO IONICOS, SOLUBILIZANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, CORANTE, ESSENCIA E AGUA, DILUICAO 1 PARA 20 LITROS DE AGUA, FRAGRANCIA LAVANDA, FLORAL OU LIMAO, APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO, ROTULO LEGIVEL COM DESCRICAO DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, VOLUME, RESPONSVEL TECNICO E REGISTRO NA ANVISA/MS, EMBALAGEM 1.0 LITRO.	EMBALAGEM 1.0 LITRO.	VEJA	125	150	150	62	13	500	R\$ 10,48	R\$ 5.240,00
61		DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVANDERIAS HOSPITALARES. PRODUTO CONCENTRADO À BASE DE TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS DE ALTA PERFORMANCE E AGENTES COMPLEXANTES. POSSUI AGENTES SEQUESTRANTES E DISPERSANTES QUE EVITAM MANCHAS E REDEPOSIÇÃO DE SUJIDADES NOS TECIDOS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ÁCIDO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVE ATENDER OS CRITÉRIOS DE ROTULAGEM DEFINIDOS PELA ANVISA, BEM COMO A REGULARIDADE DOS REGISTROS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE VIR ARMAZENADO EM BOMBONAS DE 5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	BOMBONAS DE 5 LITROS.	RENKO	15	15	10	2	10	52	R\$ 20,34	R\$ 1.057,68
62	713482	DETERGENTE DESINCRUSTANTE: ÁCIDO, ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE DESINCRUSTANTE PERFUMADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS, CERÂMICA, PORCELANATO E GRANITO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO TENSOATIVOS, CONSERVANTES, CORANTE E VEÍCULO. USO EXCLUSIVO PROFISSIONAL, PRODUTO NOTIFICADO PELA ANVISA, COM FICHA TÉCNICA DE SEGURANÇA. BOMBONA DE 5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	BOMBONAS DE 5 LITROS.	STARGRILL	0	2	2	1	0	5	R\$ 60,20	R\$ 301,00
63	1730019	DETERGENTE, ALCALINO CLORADO BALANCEADO CONCENTRADO, PH SOLUÇÃO A 0.25%, ENTRE 11,5 - 12,5, CONCENTRAÇÃO DE CLORO ATIVO MÍNIMO 3%, ALCALINIZANTES, HIPOCLORITO DE SÓDIO E ENERTES, BOMBONA 5.0 LITROS.	BOMBONAS DE 5 LITROS.	RENKO	5	10	5	5	0	25	R\$ 33,92	R\$ 848,00

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato



64	526665	DETERGENTE, GELATINOSO, FRAGRANCIA PINHO, PARA LIMPEZA GERAL, DILUIÇÃO DE 1 PARA 50, EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, BOLETIM TÉCNICO E FICHA DE SEGURANÇA, NOTIFICADO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE, BOMBONA 5.0 LITROS.	BOMBONAS DE 5 LITROS.	CORDEX	5	38	20	5	0	68	R\$ 33,94	R\$ 2.307,92
65	1422747	DETERGENTE, LÍQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO, USO GERAL, PRINCÍPIO ATIVO TENSOATIVO ANIÔNICO DE CADEIA LINEAR, BIODEGRADÁVEL, COMPONENTES COADJUVANTES, CONSERVANTES, ESTABILIZANTES, ESPESANTES, QUELANTES, PH 6,5 - 7,5, VISCOSIDADE COPO FORD 4 25° 240 - 360 SEGUNDOS, TEOR MÍNIMO DE MATÉRIA ATIVA 20% EM MASSA, DILUIÇÃO ATÉ 1:200, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NOTIFICAÇÃO ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS.	BOMBONAS DE 5 LITROS.	LIMPOL	25	15	15	15	0	70	R\$ 16,80	R\$ 1.176,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 5											R\$ 23.058,28	

GRUPO 31												
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNEC.	MARCA	POL I	POL II	CER IV	CEO	STPE	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
143	9651310	SUPORTE COLETOR PERFURO, CORTANTE, 13 LITROS, BANCADA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	DESCARPACK	10	8	10	10	0	38	R\$ 34,76	R\$ 1.320,88
144	9651110	SUPORTE COLETOR PERFURO, CORTANTE, 7 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	DESCARPACK	6	8	10	10	0	34	R\$ 29,69	R\$ 1.009,46
VALOR GLOBAL DO GRUPO 31											R\$ 2.330,34	

VALOR GLOBAL	R\$ 25.388,62
---------------------	----------------------

ALEXANDRE FREIRE LTDA, CNPJ 39.334.587/0001-00, por ter apresentado o menor preço no **GRUPO 15** do presente Pregão Eletrônico, chegando ao valor global de **R\$ 7.064,70** (sete mil, sessenta e quatro reais e setenta centavos), conforme quadro abaixo:

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato



GRUPO 15												
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNEC.	MARCA	POLI I	POLI II	CER IV	CEO	STPE	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
27	526880	CARREGADOR DE BATERIA, PARA BATERIAS DE 9 VOLTS, PILHAS AAA(PALITO) E AA (PEQUENA, MEDIA E GRANDE), FREQUENCIA 60 HZ, TENSÃO DE ENTRADA 120V/220V, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	KNUP	2	2	2	2	0	8	R\$ 31,00	R\$ 248,00
109	528300	PILHA RECARREGAVEL, TIPO AA, PEQUENA, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUES, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	KNUP	20	100	100	20	0	240	R\$ 5,90	R\$ 1.416,00
110	528282	PILHA RECARREGAVEL, TIPO AAA PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUES, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	KNUP	40	120	80	50	0	290	R\$ 5,40	R\$ 1.566,00
111	121940	PILHA, ALCALINA 1,5 V, GRANDE, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUES, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADES.	CARTELA 2.0 UNIDADES.	KNUP	20	30	30	0	0	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
112	757100	PILHA, ALCALINA AA, 1,5 V, PEQUENA, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUES, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADES.	CARTELA 2.0 UNIDADES.	KNUP	60	100	100	20	0	280	R\$ 3,89	R\$ 1.089,20
113	355240	PILHA, ALCALINA TIPO AAA PALITO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO DO PRODUTO DADOS DO FABRICANTE IMPORTADOR DISTRIBUIDOR, TEXTO EM PORTUGUES, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO, CARTELA 2.0 UNIDADES.	CARTELA 2.0 UNIDADES.	KNUP	200	100	100	50	0	450	R\$ 3,79	R\$ 1.705,50
VALOR GLOBAL DO GRUPO 15											R\$ 7.064,70	

BQS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 33.613.876/0001-62, por ter apresentado o menor preço nos **GRUPOS 09, 11, 12, 13, 14, 16, 18 e 24** do presente Pregão Eletrônico, chegando

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato



ao valor global de **R\$ 54.263,49** (cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta e três reais e quarenta e nove centavos), conforme quadro abaixo:

GRUPO 09												
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNEC.	MARCA	POLI I	POLI II	CER IV	CEO	STPE	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	875507	BACIA, ALUMINIO, 60 CM DE DIAMETRO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	ALUMINHO ABC	10	4	4	0	0	18	R\$ 42,62	R\$ 767,16
11	666879	BACIA, PLASTICA, MATERIAL RESISTENTE, 03 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	MERCONPLAS	4	4	4	5	0	17	R\$ 5,66	R\$ 96,22
12	988880	BALDE, ESPREMEDOR, PARA MOP DUPLO, CAPACIDADE 30 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	MERCONPLAS	3	2	2	3	0	10	R\$ 362,11	R\$ 3.621,10
13	4847	BALDE, PLASTICO ALTA RESISTENCIA, 10 LITROS, ALCA DE METAL, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	MERCONPLAS	6	2	2	6	20	36	R\$ 6,66	R\$ 239,76
16	503040	BORRIFADOR, RECIPIENTE PLASTICO, BOMBA TIPO SPRAY E JATO, CAPACIDADE 250 ML, AVULSO 1.0 UNIDADE.	AVULSO 1.0 UNIDADE.	NEW	60	40	40	40	30	210	R\$ 5,00	R\$ 1.050,00
123	759537	PRENDEDOR DE ROUPA, MADEIRA, PACOTE 12.0 UNIDADES.	PACOTE 12.0 UNIDADES.	PRANANÁ	20	20	20	20	0	80	R\$ 3,50	R\$ 280,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 09											R\$ 6.054,24	

GRUPO 11												
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNEC.	MARCA	POLI I	POLI II	CER IV	CEO	STPE	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
18	1394590	CABIDE, SIMPLES, ACABAMENTO METALICO NIQUELADO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	VONDER	8	8	8	30	0	54	R\$ 9,09	R\$ 490,86
149	593269	TABUA DE PASSAR ROUPA, ARMACAO FERRO, 2 NIVEIS DE ALTURA, ESPUMA 5 MM, COBERTURA DE TECIDO ALGODAO, SUPORTE PARA FERRO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	TRAMONTINA	2	1	1	1	0	5	R\$ 134,82	R\$ 674,10
151	731235	TAPETE, VINIL, 1,60M X 1,00 M, TIPO CAPACHO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	KAPAZI	10	6	6	4	0	26	R\$ 134,52	R\$ 3.497,52
VALOR GLOBAL DO GRUPO 11											R\$ 4.662,48	

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato



GRUPO 12												
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNEC.	MARCA	POLI I	POLI II	CER IV	CEO	STPE	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
19	9612710	CABO, ALUMINIO COM ROSCA, TAMANHO 1,40M, AVULSO 1.0 UNIDADE.	AVULSO 1.0 UNIDADE.	BRALIMPIA	10	10	10	10	0	40	R\$ 19,30	R\$ 772,00
55	1864	DESENTUPIDOR, 70 CM, SANITARIO DE BORRACHA, HASTE DE MADEIRA, IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	CRISTAL	2	0	0	4	0	6	R\$ 7,50	R\$ 45,00
56	1856	DESENTUPIDOR, MEDINDO 22 CM, DIAMETRO 10 CM, BASE EM BORRACHA COR PRETA, DE PIA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	CRISTAL	2	0	0	4	0	6	R\$ 7,31	R\$ 43,86
126	628818	RODO, BASE 60CM, DUPLA BORRACHA, COM CABO PLASTIFICADO, MADEIRA COM REVESTIMENTO IMPERMEAVEL OU METAL, MEDIDA MINIMA 1,20M, AVULSO 1.0 UNIDADE.	AVULSO 1.0 UNIDADE.	CRISTAL	10	20	10	15	0	55	R\$ 8,58	R\$ 471,90
127	199419	RODO, BASE MINIMO 40CM, UMA LAMINA BORRACHA PRETA, CABO 1,20 M, EM METAL REVESTIDO EM PLASTICO, PONTEIRA PLASTICA ROSQUEAVEL, ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE.	AVULSO 1.0 UNIDADE.	CRISTAL	30	30	20	15	30	125	R\$ 6,06	R\$ 757,50
128	1365342	RODO, LIMPA VIDROS PROFISSIONAL, CABO 50 CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	CRISTAL	4	2	2	4	0	12	R\$ 49,34	R\$ 592,08
129	1566964	RODO, LIMPA VIDROS, TELESCOPICO, REGUA FLANELA, REGUA BORRACHA, CABO EXTENSOR 4,5 M, REDUCAO ATE 1,83 M, EMBALAGEM 1.0 UNIDAD	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	CRISTAL	4	4	4	2	0	14	R\$ 50,18	R\$ 702,52
145	11993610	SUPORTE LIMPEZA, LIMPA TUDO, PLASTICO ROSCA TOTAL, CABO ALUMINIO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	BRALIMPIA	6	10	10	5	0	31	R\$ 15,98	R\$ 495,38
146	535237	SUPORTE LIMPEZA, MOP UMIDO, GARRA PLASTICA, POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	BRALIMPIA	2	4	4	10	0	20	R\$ 21,60	R\$ 432,00



CEARÁ

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato



152	467284	VASSOURA, ESPANAR TETO, CERDA SINTETICA, ALTURA MINIMA 3M COM PROLONGADOR, HASTE MADEIRA, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE.	AVULSO 1.0 UNIDADE.	CRISTAL	10	6	6	4	0	26	R\$ 13,62	R\$ 354,12
153	6917710	VASSOURA, GARI, CERDAS PIACAVA 2 FILEIRAS MINIMO 9CM, MINIMO 22 TUFOS, BASE RETANGULAR MADEIRA 40CM, CABO MADEIRA MINIMO 1,20M, VARIACAO DIMENSIONAL +/- 5%, AVULSO 1.0 UNIDADE.	AVULSO 1.0 UNIDADE.	CRISTAL	4	6	6	6	0	22	R\$ 29,94	R\$ 658,68
154	1696819	VASSOURA, MOP PO, MISTO, ALGODAO E OU SINTETICO, SUPORTE MOP 60 CM, CABO ALUMINIO NATURAL MINIMO 1,50 M, MANOPLA PLASTICA, FURACAO NA EXTREMIDADE PARA ENCAIXE DO SNODO COM CLIP ANTI ROTACAO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	BRALIMPIA	10	10	6	10		36	R\$ 40,84	R\$ 1.470,24
155	467260	VASSOURA, MOP UMIDO, MINIMO 80% FIOS DE ALGODAO, PONTA DOBRADA, SISTEMA AUTO TORCAO LEVE ERGONOMICO, CABO MINIMO 1,50M VARIACAO 10CM, ALUMINIO ANODIZADO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE.	AVULSO 1.0 UNIDADE.	BRALIMPIA	10	10	6	10	0	36	R\$ 29,69	R\$ 1.068,84
156	1805780	VASSOURA, PELO, BASE 60CM, CABO MINIMO 1,50 M, MADEIRA REFORCADO, PLASTIFICADO, ROTULO OU CORPO GRAVADO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE.	AVULSO 1.0 UNIDADE.	CRISTAL	80	20	10	10	30	150	R\$ 19,24	R\$ 2.886,00
157	1696829	VASSOURA, REFIL MOP PO, FIO 100% SINTETICO ACRILICO, 60 CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE.	AVULSO 1.0 UNIDADE.	ATLAS	10	20	10	30	0	70	R\$ 21,23	R\$ 1.486,10
158	467319	VASSOURA, REFIL MOP UMIDO, MINIMO 80% FIOS DE ALGODAO NATURAL, PONTA DOBRADA, AUTO TORCAO, ENCAIXE EM MOP, IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE.	AVULSO 1.0 UNIDADE.	ATLAS	10	20	10	30	0	70	R\$ 27,66	R\$ 1.936,20
159	467326	VASSOURA, SANITARIA, CERDA DE PLASTICO/POLIPROPILENO, RESERVATORIO PARA ENCAIXE, CABO PLASTICO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	CRISTAL	20	0	0	20	0	40	R\$ 4,69	R\$ 187,60
VALOR GLOBAL DO GRUPO 12											R\$ 14.360,02	



CEARÁ

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato



GRUPO 13												
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNEC.	MARCA	POLI I	POLI II	CER IV	CEO	STPE	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
21	144754	CAFETEIRA, ELETRICA, INDUSTRIAL, CAPACIDADE 10 LITROS, ACO INOX, CAIXA 1.0 UNIDADE.	CAIXA 1.0 UNIDADE.	MARCHESONI	0	0	0	1	0	1	R\$ 1.384,55	R\$ 1.384,55
38	829235	CHALEIRA, ALUMINIO, REVESTIMENTO NATURAL POLIDO, 02 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	ALUMINIO ABC	3	2	2	2	0	9	R\$ 38,81	R\$ 349,29
81	5053	GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 1,8 L, INOX, PRESSAO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	SOPRANO	6	2	2	5	0	15	R\$ 75,86	R\$ 1.137,90
88	600013	LEITEIRA, ACO INOX, COM ALCA, CAPACIDADE 03 L, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	TRAMONTINA	4	2	2	4	0	12	R\$ 28,94	R\$ 347,28
91	1453953	LIQUIDIFICADOR, 2 VELOCIDADES, JARRA ACRILICO, POTENCIA 1200W, CAPACIDADE 2L, GARANTIA MINIMO 01 ANO, LAMINAS ACO INOX, TENSAO VOLTAGEM 220V, CAIXA 1.0 UNIDADE.	CAIXA 1.0 UNIDADE.	MONDIAL	1	1	1	2	0	5	R\$ 114,83	R\$ 574,15
VALOR GLOBAL DO GRUPO 13											R\$ 3.793,17	

GRUPO 14												
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNEC.	MARCA	POLI I	POLI II	CER IV	CEO	STPE	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
22	1673535	CAIXA, MATERIAL, POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 18 CM, LARGURA 10,5 CM, ALTURA 7,5 CM, EMPILHAVEL, TIPO GAVETEIRO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	VONDER	30	30	20	0	0	80	R\$ 13,84	R\$ 1.107,20
23		CAIXA, MATERIAL, POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 15,5 CM, ALTURA 12 CM, EMPILHAVEL, TIPO GAVETEIRO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	VONDER	30	0	0	0	0	30	R\$ 11,22	R\$ 336,60



CEARÁ

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato



24	1532707	CAIXA, ORGANIZADORA, PLASTICO REFORCADO, POLIPROPILENO, LISO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE, TAMPA, PRENDEDOR NAS LATERAIS, MEDIDAS APROXIMADAS 40 A 45CM DE COMPRIMENTO X 30 A 36CM DE LARGURA X 28 A 33CM DE ALTURA CM, CAPACIDADE APROXIMADA 30LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	SANREMO	6	15	10	10	0	41	R\$ 38,90	R\$ 1.594,90
25	734908	CAIXA, TIPO ORGANIZADOR, PLASTICO, COMP: 46,7 CM, LARGURA: 32,3 CM, ALTURA: 17,9 CM, TAMPA, RETANGULAR, CAPACIDADE: 20 LITROS, EMBALAGEM INDUSTRIAL COM A MARCA DO FABRICANTE, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	UNIDADE 1.0 UNIDADE.	SANREMO	6	10	10	10	0	36	R\$ 31,78	R\$ 1.144,08
26	737142	CAIXA, TIPO ORGANIZADORA ALTA, PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA E FECHAMENTO LATERAL POR PRESILHAS 2 EM CADA LADO, DIMENSOES 62X40X42 CM, CAPACIDADE 60 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	SANREMO	0	0	4	10	0	14	R\$ 50,66	R\$ 709,24
VALOR GLOBAL DO GRUPO 14											R\$ 4.892,02	

GRUPO 16												
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNEC.	MARCA	POL I	POL II	CER IV	CEO	STPE	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
28	714625	CESTO, EXPOSITOR, POLIPROPILENO, EMPILHAVEL, TAMANHO MEDIO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	MR PLASTICO	20	40	20	10	0	90	R\$ 14,08	R\$ 1.267,20
29	714635	CESTO, EXPOSITOR, POLIPROPILENO, EMPILHAVEL, TAMANHO PEQUENO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	MR PLASTICO	20	20	10	10	0	60	R\$ 10,94	R\$ 656,40
30	714615	CESTO, EXPOSITOR, POLIPROPILENO, EMPILHAVEL, TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	MR PLASTICO	20	40	20	10	0	90	R\$ 14,13	R\$ 1.271,70
VALOR GLOBAL DO GRUPO 16											R\$ 3.195,30	

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato



GRUPO 18												
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNEC.	MARCA	POL I	POL II	CER IV	CEO	STPE	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
40	33847	COLHER, ACO INOX, PARA ARROZ, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	TAUMER INOX	4	2	2	4	0	12	R\$ 14,13	R\$ 169,56
41	611878	COLHER, ACO INOX, PARA CHA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	TAUMER INOX	24	24	24	24	0	96	R\$ 1,86	R\$ 178,56
42	653100	COLHER, ACO INOX, SOPA, DIMENSOES 195X44X2,3MM COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA, TOLERANCIA +/- 5%, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	TAUMER INOX	36	36	36	36	0	144	R\$ 2,08	R\$ 299,52
71	1462516	FACA, CARNE, COZINHA, 8", CABO ABS, REBITES, DIMENSOES 38X7.5X2 CM, COR ACO INOX, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	TAUMER INOX	3	4	4	3	0	14	R\$ 26,83	R\$ 375,62
73	28789	FACA, INOX, PARA MESA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	TAUMER INOX	36	24	24	36	0	120	R\$ 2,38	R\$ 285,60
79	1818293	GARFO, INOX, COZINHA, 35 CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	TAUMER INOX	36	24	24	36	0	120	R\$ 6,48	R\$ 777,60
VALOR GLOBAL DO GRUPO 18											R\$ 2.086,46	

GRUPO 24												
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNEC.	MARCA	POL I	POL II	CER IV	CEO	STPE	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
83	1562700	HASTE, GARRA EURO, PLASTICA, ACOPLAGEM CABO ALUMINIO MOP UMIDO, TRAVA PARA REFIL, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	BRALIMPIA	2	4	2	2	0	10	R\$ 40,74	R\$ 407,40
87	1436995	KIT DE LIMPEZA, CARRO FUNCIONAL, CABO TELESCOPICO, GARRAFA PLASTICA, REFIL LOOP COM CINTA 320G, PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, PA POP, CONJUNTO MOP PO 60CM, BALDE 30 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	BRALIMPIA	6	2	2	3	0	13	R\$ 1.090,80	R\$ 14.180,40



CEARÁ

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato



114	503080	PLACA SINALIZADORA, PVC, DOBRAVEL, COR AMARELA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	BRALIMPIA	6	6	6	2	0	20	R\$ 31,60	R\$ 632,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 24											R\$ 15.219,80	

VALOR GLOBAL											R\$ 54.263,49	
--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---------------	--

EB DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 53.254.670/0001-09, por ter apresentado o menor preço nos **GRUPOS 01, 02, 03, 08, 19, 20, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 30 e 32** do presente Pregão Eletrônico, chegando ao valor global de **R\$ 306.456,18 (trezentos e seis mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e dezoitos centavos)**, conforme quadro abaixo:

GRUPO 01												
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNEC.	MARCA	POLI I	POLI II	CER IV	CEO	STPE	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	780936	ACENDEDOR, TIPO ISQUEIRO A GAS, MANUAL, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	BIC	6	10	10	10	0	36	R\$ 4,90	R\$ 176,40
77	62251	FOSFORO, FORMA DE PALITO, TAMANHO MEDIO, MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINERIO, PONTA DE POLVORA, EMBALAGEM CAIXA COM SELO DO INMETRO E DO INOR, PACOTE 10.0 CAIXAS.	PACOTE 10.0 CAIXAS.	PARANA	8	30	20	0	0	58	R\$ 3,00	R\$ 174,00
100	35289	PALITO DE MADEIRA - DENTE, MADEIRA RESISTENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO 6CM, EMBALAGEM CAIXA, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, ROLICO, PONTIAGUDO, CAIXA 100.0 UNIDADE.	CAIXA 100.0 UNIDADE.	BOMPACK	100	40	20	20	0	180	R\$ 0,65	R\$ 117,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 01											R\$ 467,40	

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato



GRUPO 02													
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNEC.	MARCA	POLI I	POLI II	CER IV	CEO	STPE	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
02	5622	ACIDO, MURIATICO, LIMPEZA DE VASOS SANITARIOS, DESOBSTRUCAO DE ESGOTOS, REGISTRO NA ANVISA, FRASCO 1000.0 MILILITROS.	FRASCO 1000.0 MILILITROS.	LIMPA FACIL	500	0	0	24	0	524	R\$ 3,20	R\$ 1.676,80	
05	1275380	AGUA SANITARIA, COMPONENTE ATIVO NAOCL HIPOCLORITO DE SODIO, TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5% P/P, 100% MICROFILTRADA, SEM IMPUREZAS, ESTABILIZANTE NAOH - HIDROXIDO DE SODIO, VEICULO AGUA POTAVEL, EMBALAGEM 1.0 LITRO.	EMBALAGEM 1.0 LITRO.	LIMPA FACIL	400	50	50	100	60	660	R\$ 1,65	R\$ 1.089,00	
06	1279167	ALCOOL, GEL, ASSEPSIA DAS MAOS, COMPOSICAO: CARBOMER, GLICERINA, AGUA, COMPONENTE ATIVO: ALCOOL ETILICO (ETANOL) 70 % EM MASSA (GRAU INPM), INCOLOR, ODOR CARACTERISTICO, VISCOSIDADE MINIMA: 8000 CP (25 °C), PH ENTRE 6,5 E 7,5, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, CONFORME RDC ANVISA Nº 46, 20/2/2002, REGISTRO ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS.	BOMBONA 5.0 LITROS.	AUDAX	10	20	10	10	10	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00	
08	837526	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTAVEL, COBERTURA DE CROMO E CAPA PROTETORA, LAMINAS DUPLAS, ACO INOX ESPECIAL, AVULSO 1.0 UNIDADE.	AVULSO 1.0 UNIDADE.	BIC	500	600	0	0	0	1100	R\$ 3,40	R\$ 3.740,00	
60	20915	DESODORIZADOR DE AR, PURIFICADOR DE AMBIENTES EM FORMA DE AEROSOL, NAO CONTENDO CFC- CLOROFLUORCARBONO, DUPLA ACAO, FRAGANCIA AGRADAVEL, FRASCO 300.0 MILILITRO.	FRASCO 300.0 MILILITRO.	LEVE E USE	250	250	120	100	100	820	R\$ 7,97	R\$ 6.535,40	



CEARÁ

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato



84	42587	INSETICIDA, AEROSSOL, INSETOS EM GERAL, MOSCAS, MOSQUITOS, BARATAS, FORMIGAS, NAO CONTENDO CFC - CLOROFLUORCARBONO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, TUBO 300.0 MILILITROS.	TUBO 300.0 MILILITROS.	PROINSET	40	12	12	24	0	88	R\$ 10,50	R\$ 924,00
108	1414	PEDRA SANITARIA, COM PASTILHA COM SUPORTE/REDE PROTETORA, DETERGENTE BIODEGRADAVEL, SEM ADICAO DE FOSFATO, PESO 25 GR, PERFUMADA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, REGISTRO/NOTIFICACAO NA ANVISA, CAIXA 1.0 UNIDADE.	CAIXA 1.0 UNIDADE.	LUME	1500	500	300	1000	0	3300	R\$ 1,20	R\$ 3.960,00
124	972686	PROTETOR, SOLAR FPS 60, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE. FRASCO 200G.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	SUNDOW	24	15	15	10	50	114	R\$ 42,00	R\$ 4.788,00
125	762357	REAGENTE, ACETONA, FRASCO 100ML, UNIDADE 1.0 FRASCO.	UNIDADE 1.0 FRASCO.	ALYNE	15	10	6	0	0	31	R\$ 3,90	R\$ 120,90
141	1589	SODA CAUSTICA, CRISTALIZADA, ESCAMAS, PACOTE 500.0 GRAMAS.	PACOTE 500.0 GRAMAS.	LIMPA FACIL	3	6	4	0	0	13	R\$ 13,90	R\$ 180,70
VALOR GLOBAL DO GRUPO 02											R\$ 25.294,80	

GRUPO 03												
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNEC.	MARCA	POLI I	POLI II	CER IV	CEO	STPE	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
07	11657	AMACIANTE DE ROUPA, LIQUIDO, FRAGRANCIA VARIADAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE MINIMO 08 MESES. REGISTRO NA ANVISA/MS, GALAO 5.0 LITRO.	GALAO 5.0 LITRO.	MAXLAR	60	60	40	50	0	210	R\$ 10,90	R\$ 2.289,00



CEARÁ

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato



130	675536	SABAO, BARRA, GLICERINADO NEUTRO, EMBALAGEM PLASTICA, 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA, PACOTE 5.0 UNIDADES.	PACOTE 5.0 UNIDADES.	UNO	30	0	0	30	0	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
131	850729	SABAO, PO, TENSOATIVO ANIONICOS, COMPOSICAO AGUA, CORANTE E BRANQUEADOR OPTICO, ENZIMA, ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SODIO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS.	EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS.	LUME	60	0	0	150	0	210	R\$ 4,00	R\$ 840,00
132	20656	SABONETE, LIQUIDO CREMOSO PARA MAOS, FRAGRANCIAS DIVERSAS, COMPOSICAO LAURIL ETHER SULFATO DE SODIO, TENSOATIVO ANIONICO, FRAGRANCIA, CORANTE, ESPESSANTE, CONSERVANTE E ESSENCIA, PH 100% 5,5 A 6,5, VISCOSIDADE MINIMA 600 CP, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICACAO PARA COSMETICOS NA ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS.	BOMBONA 5.0 LITROS.	ESANZ	150	120	80	50	0	400	R\$ 11,50	R\$ 4.600,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 03											R\$ 8.209,00	